РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.06.2023 № 876-п

О создании межведомственного координационного совета по вопросам
профилактики и снижению младенческой смертности на территории

Мысковского городского округа

В  соответствии  с  пунктом  23  плана,  утвержденного  распоряжением
Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 03.07.2020 № 417-р «Об
утверждении  плана  мероприятий  по  профилактике  и  снижению
младенческой и детской смертности на территории Кемеровской области -
Кузбасса», руководствуясь Уставом Мысковского городского округа:

1. Создать  межведомственный координационный совет  по вопросам
профилактики  и  снижению  младенческой  и  детской  смертности  на
территории Мысковского городского округа и утвердить его состав согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить  Положение  о  межведомственном  координационном
совете  по  вопросам  профилактики  и  снижению  младенческой  и  детской
смертности  на  территории  Мысковского  городского  округа  согласно
приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Начальнику организационного отдела администрации Мысковского
городского  округа  Мукечековой  Л.В.  обеспечить  официальное
опубликование  настоящего  постановления  на  сайте  «Электронный
бюллетень  Мысковского  городского  округа»  (электронный  адрес  в
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  -  pravo-
myskiadmin.ru).).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы  Мысковского  городского  округа  по  национальной
политике и социальным вопросам Р.П. Апонькина.

Глава Мысковского
городского округа Е.В. Тимофеев

Приложение 1
к постановлению администрации
 Мысковского городского округа

от 01.06.2023 № 876-п

Состав
межведомственного координационного совета по вопросам профилактики и

снижению младенческой смертности на территории Мысковского городского
округа

1 Заместитель главы Мысковского городского округа по национальной
политике и социальным вопросам, председатель совета

2 Заместитель главного врача ГБУЗ «Мысковская городская больница»,
заместитель председателя совета (по согласованию)

3 Начальник отдела опеки и попечительства МКУ «Управление
образованием Мысковского городского округа», секретарь совета

4 Начальник правового управления администрации Мысковского городского
округа

5 Юрист ГБУЗ «Мысковская городская больница» (по согласованию)
6 Начальник муниципального казенного учреждения «Управление

образованием Мысковского городского округа»
7 Начальник Управления социальной защиты населения Мысковского

городского округа
8 Начальник МКУ «Управление культуры, спорта, молодежной и

национальной политики Мысковского городского округа»
9 Руководитель  следственного  отдела  по  г.  Мыски  Следственного

управления  Следственного  комитета  Российской  Федерации   по
Кемеровской области – Кузбассу (по согласованию)

10 Начальник Отделения МВД России по г.Мыски (по согласованию)
11 Директор МАУ «Центр психолого-педагогической, медицинской и

социальной помощи семье и ребенку «Развитие +»
12 Старший инспектор Отдела участковых уполномоченных полиции и по

делам несовершеннолетних  Отделения МВД России по городу Мыски (по
согласованию)

13 Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав

Заместитель главы
Мысковского городского округа
по национальной политике и социальным вопросам                       Р.П. Апонькин

Приложение 2
к постановлению администрации
 Мысковского городского округа

от 01.06.2023 № 876-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственном координационном совете по вопросам профилактики и

снижению младенческой смертности на территории Мысковского городского
округа

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее  Положение  о  межведомственном  координационном

совете  по  вопросам  профилактики  и  снижения  младенческой  и  детской
смертности  на  территории  Мысковского  городского  округа  (далее  -
Положение) разработано в целях реализации мероприятий, направленных на
повышение  качества  оказания  медицинской  помощи  детям  первого  года
жизни,  профилактики  снижения  младенческой  и  детской  смертности  от
управляемых  причин  в  группе  социального  риска,  и  определяет  задачи,
функции,  права,  порядок  формирования  и  организацию  деятельности
межведомственного координационного совета по вопросам профилактики и
снижения младенческой и детской смертности на территории Мысковского
городского округа (далее - Межведомственный координационный совет).

1.2. Межведомственный  координационный  совет  является
совещательным  органом,  созданным  при  администрации  Мысковского
городского округа в целях:

- создания  условий  для  оказания  качественной  медицинской  помощи
детям первого года жизни и беременным женщинам;

- профилактики  и  снижения  младенческой  и  детской  смертности  от
управляемых причин в группе социального риска;

- создания  условий  для  осуществления  межведомственного
взаимодействия  организаций,  работающих  в  сфере  оказания  медицинской
помощи детям первого года жизни, профилактики снижения младенческой и
детской смертности от управляемых причин в группе социального риска;

- проведения оценки эффективности межведомственного взаимодействия
по  оказанию  медико-социальной  помощи  детям  первого  года  жизни,
проживающим в семьях группы высокого социального риска.

1.3. В  своей  деятельности  Межведомственный координационный совет
руководствуется  Конституцией  Российской  Федерации,  федеральными
конституционными законами, федеральными законами, указами Президента
Российской  Федерации,  постановлениями  Правительства  Российской
Федерации, нормативными правовыми актами Кемеровской области, Уставом
Мысковского  городского  округа  и  иными  муниципальными  правовыми
актами  Мысковского  городского  округа,  в  том  числе  настоящим
Положением.

II. ЗАДАЧИ, ФУНКЦИИ, ПРАВА МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО
КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА

2.1. Задачами Межведомственного координационного совета являются:
1) разработка мер по обеспечению реализации государственной политики

в  области  снижения  младенческой  и  детской  смертности  при  решении
вопросов местного значения на территории Мысковского городского округа;

2) рассмотрение  и  решение  вопросов  межведомственного
взаимодействия  организаций Мысковского городского округа, работающих в
сфере  оказания  медицинской  помощи  детям  первого  года  жизни,
профилактики и снижения младенческой и детской смертности;

3)подготовка  предложений  по  повышению  качества  оказания
медицинских  услуг  детям  первого  года  жизни,  профилактики  и  снижению
младенческой и детской смертности на территории Мысковского городского
округа;

4)иные  задачи,  направленные  на  эффективное  взаимодействие
администрации  Мысковского  городского  округа  с  государственными,
муниципальными  учреждениями,  общественными  организациями  и
гражданами  по  вопросам  предупреждения  младенческой  и  детской
смертности.

2.2. К функциям межведомственного координационного совета относятся:
1) организация  рассмотрения  вопросов,  связанных  с  профилактикой

младенческой и детской смертности;
2) разработка  и  организация  осуществления  комплексных

межведомственных  мероприятий,  обеспечивающих  проведение
профилактических  мероприятий  по  снижению  младенческой  смертности
среди семей высокого социального риска;

3) анализ состояния младенческой и детской смертности на территории
Мысковского  городского  округа,  составление  прогноза  изменения
младенческой и детской смертности, разработка мероприятий, направленных
на профилактику и снижение младенческой и детской смертности;

4) осуществление иных функций в соответствии с поставленными перед
Межведомственным координационным советом задачами.

2.3.  Межведомственный  координационный  совет  имеет  право  в
установленном  законодательством  и  муниципальными  правовыми  актами
порядке:

1)запрашивать  необходимую  для  работы  межведомственного
координационного  совета  информацию  (не  носящую  конфиденциальный
характер)  от  органов  государственной  власти,  органов  местного
самоуправления  Мысковского  городского  округа,  общественных
объединений и других организаций, учреждений;

2) при  необходимости  привлекать  для  участия  в  заседании
межведомственного координационного совета экспертов и специалистов;

3)осуществлять иные права в пределах компетенции межведомственного
координационного совета.

III. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ОРГАНИЗАЦИЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО КООРДИНАЦИОННОГО

СОВЕТА

3.1. В  состав  межведомственного  координационного  совета  входят
председатель,  заместитель  председателя,  секретарь  и  члены
Межведомственного координационного совета.

3.2. Состав межведомственного координационного совета утверждается
постановлением администрации Мысковского городского округа.

3.3. Межведомственный  координационный  совет  возглавляет
председатель Межведомственного координационного совета.

3.4. Председатель межведомственного координационного совета:
1) осуществляет  общее  руководство  межведомственным

координационным советом;
2) подписывает  решения  и  другие  документы  межведомственного

координационного совета;
3) распределяет  обязанности  между  членами  межведомственного

координационного совета;
4) при необходимости привлекает экспертов и специалистов для работы в

межведомственном координационном совете;
5) осуществляет  контроль  за  реализацией  решений

межведомственного  координационного  совета  и  рассмотрением  текущих
вопросов,  касающихся компетенции Межведомственного координационного
совета;

6) осуществляет  иные  полномочия  в  соответствии  с  настоящим
Положением.

3.5. В  отсутствие  председателя  межведомственного  координационного
совета  координационного  деятельностью  межведомственного  совета
руководит заместитель председателя межведомственного координационного
совета.

3.6.Секретарь межведомственного координационного совета:
1) занимается  информационным  обеспечением  деятельности

межведомственного  координационного  совета  (сбор,  обработка,  передача
информации);

2) оповещает всех членов межведомственного координационного совета о
предстоящих заседаниях межведомственного координационного совета;

3) рассылает  утвержденную  повестку  заседания  межведомственного
координационного  совета  всем  членам  межведомственного
координационного совета, а также другим заинтересованным лицам;

4) ведет  и  оформляет  протокол  заседания  межведомственного
координационного совета;

5) направляет  копии  протоколов  заседаний  межведомственного
координационного  совета  всем  членам  Межведомственного
координационного  совета,  а  также  иным  заинтересованным  лицам  для
сведения.

3.7.Межведомственный  координационный  совет  для  осуществления
своих функций имеет право:

1) взаимодействовать  по  вопросам,  входящим  в  компетенцию
межведомственного  координационного  совета,  с  соответствующими
территориальными органами  федеральных органов  исполнительной власти,
исполнительными  органами  власти  Кемеровской  области-  Кузбасса,
органами  местного  самоуправления  Мысковского  городского  округа,
предприятиями  и  организациями,  общественными  организациями,  в  том
числе  использовать  предоставленные  данными  органами  и  организациями
материалы и информацию;

2)приглашать  для  осуществления  аналитических  и  экспертных  работ
ученых и специалистов.

3.8. Заседания межведомственного координационного совета проводятся
в  соответствии  с  утвержденной  председателем  межведомственного
координационного совета повесткой Межведомственного координационного
совета, по мере необходимости, но не реже 1 раза в 6 месяцев.

Присутствие на заседании межведомственного координационного совета
его  членов  обязательно.  В  случае  отсутствия  члена  межведомственного
координационного совета на заседании он вправе изложить свое мнение по
рассматриваемым вопросам в письменном виде до дня проведения заседания.

Члены межведомственного координационного совета обладают равными
правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

3.9.Решения межведомственного координационного совета:
1) являются  правомочными,  если  на  заседании  межведомственного

координационного совета присутствуют не менее 1-2 лиц, входящих в состав
межведомственного координационного совета;

2) принимаются  простым  большинством  голосов  присутствующих  на
заседании  межведомственного  координационного  совета  лиц,  входящих  в
состав межведомственного координационного совета;

3) передаются секретарю межведомственного координационного совета
для  тиражирования  и  направления  всем  членам  межведомственного
координационного  совета,  а  также  иным  заинтересованным  лицам  для
сведения и организации их исполнения;

4) оформляются  протоколами  за  подписью  председателя  и  секретаря
межведомственного  координационного  совета  и  направляются  всем  его
членам, а также иным заинтересованным лицам для сведения и организации
их исполнения.

В  случае  несогласия  с  принятым  решением  член  межведомственного
координационного  совета,  голосовавший  против  его  принятия,  вправе  в
письменном  виде  изложить  свое  особое  мнение,  которое  приобщается  к
протоколу заседания межведомственного координационного совета.

Заместитель главы
Мысковского городского округа
по национальной политике и социальным вопросам                       Р.П. Апонькин

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Мысковского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Начальник МКУ «Управление культуры, спорта, молодежной и национальной политики Мысковского городского округа»

	I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	II. ЗАДАЧИ, ФУНКЦИИ, ПРАВА МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА